
Ministerie van Justitie en Veiligheid 

Besluit 
 

 

Dienst Justitiële Inrichtingen 

 

Divisie Forensische Zorg en Justitiële Jeugdinrichtingen 

            Afdeling Financiën 
 

nr. 5894624 
 

 

 

DE STAATSSECRETARIS VAN JUSTITIE EN VEILIGHEID, 

 

 

 

overwegende dat laatstelijk bij Besluit van 14 december 2023, kenmerk 5115389 

het zak- en kleedgeld voor verpleegden die in een inrichting voor verpleging van ter beschikking 

gestelden verblijven met ingang van 1 januari 2024 is vastgesteld op € 84,37 per maand; 

 

overwegende dat het bedrag dat aan zak- en kleedgeld wordt verstrekt een voorschot is, dat, indien 

alsnog inkomen met terugwerkende kracht wordt genoten, dient te worden gerestitueerd; 

 

gelet op artikel 41 van het Reglement verpleging ter beschikking gestelden, waarin is bepaald dat de 

ter beschikking gestelde of anderszins verpleegde die geen inkomen heeft, vanwege de 

staatssecretaris van Justitie en Veiligheid een door deze vast te stellen zak- en kleedgeld ontvangt. 

 

 

BESLUIT: 

 

het zak- en kleedgeld voor ter beschikking gestelden en anderszins verpleegden, die in een inrichting 

voor verpleging van ter beschikking gestelden verblijven, met ingang van 1 januari 2025 te verhogen 

en aldus vast te stellen op € 86,95 per maand. 

 

 

Den Haag, 8 november 2024, 

                   

Hoogachtend, 
 

           De staatssecretaris van Justitie en Veiligheid, 

           namens deze, 

 

 

 

 

 

           Mevr E.K. Leistra   

           Plv. Divisiedirecteur Forensische Zorg en Justitiële Jeugdinrichtingen 

 


